A Receita Orçamentária, que decorrerá da arrecadação de contribuições 

dos entes consorciados, nos termos dos respectivos contratos de rateio, serviços 

prestados, transferências estaduais e federais e demais receitas correntes e de 

capital, conforme a legislação vigente é estimada em R$ 11.848.667,76 (Onze 

milhões, oitocentos e quarenta e oito mil, seiscentos e sessenta e sete reais 

e setenta e seis centavos), discriminadas por categoria econômica conforme 

desdobramento a seguir: 

FONTES 

RECEITAS CORRENTES                      

Receita Tributária                       0,00 

Receita Patrimonial (1%) 

Transferências Correntes

[...]

A receita será realizada com base no produto do que for arrecadado, na 

forma da legislação em vigor, de acordo com o desdobramento constante do 

anexo que é parte integrante desta Lei. 

Art. 5º. A Despesa Orçamentária, no mesmo valor da Receita total, fixada e em 

R$ 11.848.667,76 (Onze milhões, oitocentos e quarenta e oito mil, 

seiscentos e sessenta e sete reais e setenta e seis centavos), consoante aos 

valores identificados nos Anexos que compõem a presente Resolução: 

SAÚDE R$ 11.730.181,08 

RESERVA DE CONTINGÊNCIA R$      118.486,68 

Total R$ 11.848.667,76 

Art. 6º. A despesa total, fixada à conta dos recursos previstos, é demonstrada